



गजट नं० एल. उल्. / एम. पी. 369.

साहसंनम नं० उल्. पी०-41

साहसंनम ट. पोंट एंटे कन्संशनल टेंटे

# सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

## असाधारण

### विधायी परिशिष्ट

भाग—4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

संनम, शनिवार, 8 सितम्बर, 1990

भाद्रपद 17, 1912 शक संभवत्,

उत्तर प्रदेश शासन

निर्यात प्रोत्साहन विभाग

संख्या 1269/18-निर्यात-6 (23)-87

संनम, 31 अगस्त, 1990

### अधिसूचना

प० सं०—647

भूमि अर्जन अधिनियम, 1894 (अधिनियम संख्या 1 सन् 1894) की धारा 4 की उपधारा (1) और धारा 17 की उपधारा (4) के अधीन जारी की गई और अन्तिम बार दैनिक समाचार पत्र "समाग" दिनांक 7 फरवरी, 1990 में प्रकाशित सरकारी अधिसूचना संख्या 3931/18-निर्यात-6 (23)-87, दिनांक 6 अक्टूबर, 1989 के क्रम में, राज्यपाल उक्त अधिनियम की धारा 6 के अधीन घोषणा करते हैं कि उनका समाधान हो गया है कि नीचे दी गयी अनुसूची में उल्लिखित भूमि की लोक प्रयोजन, अर्थात् जिला वाराणसी में भदोही औद्योगिक विकास प्राधिकरण, भदोही की रजपुरा वाणिज्यिक एवं आवासीय योजना के लिये आवश्यकता है और उक्त अधिनियम की धारा 7 के अधीन वाराणसी के कलेक्टर को निर्देश देते हैं कि वे उक्त भूमि का अर्जन करने के लिये कार्यवाही करें।

2--चूंकि राज्यपाल का यह समाधान हो गया है कि यह मामला आत्यंतिक है, इसलिए वे उक्त अधिनियम की धारा 17 की उपधारा (1) के अधीन यह भी निर्देश देते हैं कि, यद्यपि धारा 11 के अधीन कोई अधिनियम नहीं दिया गया है, वाराणसी के कलेक्टर उक्त लोक प्रयोजन के लिये अनुसूची में उल्लिखित भूमि पर कब्जा, धारा 9 की उपधारा (1) में उल्लिखित सूचना के प्रकाशन से पन्द्रह दिन के अवसान पर कर सकते हैं।

## अनुसूची

जिला	परगना	मोता	गाटा सं०	लगभग क्षेत्रफल		
1	2	3	4	5		
				चौ०	बि०	बि०
वाराणसी	भदोही	रजपुरा	मि० 644	00	03	00
			663	00	03	04
			664	00	02	10
			665	00	02	08
			666	00	02	13
			667	00	01	15
			668	00	00	14
			669	00	02	02
			670	00	03	00
			671	00	15	02
			672	00	01	01
			673	00	00	12
			675	00	02	07
			676	00	02	05
			677	00	03	04
			678	00	00	10
			679	00	03	17
			680	00	01	00
			682	00	02	00
			683	00	00	10
			684	00	03	15
			685	00	03	12
			685	00	04	01
			688	00	06	16
			689	00	02	00
			690	00	12	00
			691	00	13	12
			692	00	04	01
			693	00	03	12
			694	00	05	02
			698	01	03	17
			योग	06	16	02

किस प्रयोजन के बिने आवश्यक है -- जिला वाराणसी में भदोही औद्योगिक विकास प्राधिकरण, भदोही की रजपुरा वार्डिाज्यक एवं आवासीय योजना के लिए।

टिप्पणी---उक्त भूमि का स्थल नक्शा, वाराणसी के कलेक्टर के कार्यालय में देखा जा सकता है।

आशा से,  
अजय विक्रम सिंह,  
सचिव।

281

THE Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 1269/XVIII-Niryat-6(23)-87, dated August 31, 1990 for general information :

No. 1269/XVIII-Niryat-6(23)-87

Dated Lucknow, August 31, 1990

IN continuation of Government notification no. 3931/XVIII—Niryat-6(23)-87, dated October 6, 1989 issued under sub-section (1) of section 4 and sub-section(4) of section 17 of the Land Acquisition Act, 1894 (Act no. 1 of 1894) and lastly published in the daily newspaper 'Sanmarg' dated February 7, 1990, the Governor is pleased to declare under section 6 of the said Act, that he is satisfied that the land mentioned in the Schedule below is needed for a public purpose, namely for Rajpura Commercial-cum-Residential Scheme of Bhadohi Industrial Development Authority, Bhadohi in district Varanasi and under section 7 of the said Act to direct the Collector of Varanasi to take order for the acquisition of the said land.

2. The Governor, being satisfied that the case is one of urgency is further pleased under sub-section (1) of section 17 of the said Act, to direct that the Collector of Varanasi, though no award under section 11 has been made, may, on the expiration of fifteen days from the publication of the notice mentioned in sub-section (1) of section 9, take possession of land mentioned in the Schedule below for the said public purpose.

SCHEDULE

District	Pargana	Mauza	Plot no.	Approximate area		
				B.	V.	V.
1	2	3	4	5		
Varanasi	Bhadohi	Rajpura	M 644	00	03	00
			663	00	03	04
			664	00	02	10
			665	00	02	08
			666	00	02	13
			667	00	01	15
			668	00	00	14
			669	00	02	02
			670	00	03	00
			671	00	15	02
			672	00	01	01
			673	00	00	12
			675	00	02	07
			676	00	02	05
			677	00	03	04
			678	00	00	10
			679	00	03	17
			680	00	01	00
			682	00	02	00
			683	00	00	10
			684	00	03	15
			685	00	03	12
			686	00	04	01
			688	00	06	16
			689	00	02	00
			690	00	12	00
			691	00	13	12
			692	00	04	01
693	00	03	12			
694	00	05	02			
698	01	03	17			
Total				06	16	02

For what purpose required—For Rajpura Commercial-cum-Residential Scheme of Bhadohi Industrial Development Authority, Bhadohi in district Varanasi.

NOTE:—A site plan of land may be inspected in the Office of Collector, Varanasi.

By order,  
AJAI VIKRAM SINGH,  
Sachiv.

पी० ए० यू० पी०-ए० पी० 1044 राजपत्र (हि०)-(1972)-1990-1118+50 (मे००)।



